
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale
Polizia Municipale - Viabilità - Protezione Civile

ORDINANZA
N. 44 DEL 24/04/2024

OGGETTO: Modifica temporanea della circolazione stradale per lo svolgimento dei festeggiamenti 
in onore della Madonna di D’Aurio.

IL RESPONSABILE

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

Vista  la  richiesta  presentata  al  protocollo dell’ente  dal  parroco della  parrocchia Madonna della 
Fiducia don Gianni Ratta, acquisita in data 23.04.2024 al n. 10679, con la quale comunica che nella 
ricorrenza  della  festa  in  onore della  “Madonna di  D’Aurio”,  prevista  per  il  giorno di  sabato  4 
maggio p.v., si terrà una processione per alcune vie del paese;
 
Vista la necessità di adottare i conseguenti  provvedimenti  di  attuazione al fine di consentire lo 
svolgimento  in  sicurezza  della  manifestazione  evitando  pericolose  commistioni  con  il  traffico 
veicolare;
 
Ritenuto necessario che, a tutela del patrimonio stradale,  per motivi di sicurezza e di pubblico 
interesse oltre che per esigenze di carattere tecnico, dare corso al provvedimento di interdizione 
temporanea alla circolazione, per consentire il regolare svolgimento della manifestazione;
 
Attesa  pertanto, la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 109 del 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 contenente il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali: 
 
Visto  il  vigente Codice della Strada,  approvato con D.Lgs. n.  285 del 31/04/1992 e successive 
modifiche e integrazioni nonché il Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S.;
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 04.12.2023;
 

ORDINA
 

nel giorno 4 MAGGIO 2024 
 
 

 Ordinanza n. 44 del  24/04/2024   -  pag. 1 di 3



COPIA

per tutte le categorie di veicoli,  la sospensione della circolazione stradale dalle ore 17,00  e 
limitatamente per il tempo necessario al passaggio in sicurezza della processione religiosa, su 
via  Dell’Aquilone,  via  Castromediano,  via  Papa Giovanni  XXIII,  via  Vivaldi,  via  Vicinale 
Ghermi, via G. La Pira con arrivo nel piazzale antistante la chiesetta di D’Aurio.
 

DISPONE CHE
 
Gli organi di Polizia stradale di cui all’art.  12 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n° 285 sono 
incaricati  della  esecuzione della presente Ordinanza della  verifica del  rispetto  delle  prescrizioni 
imposte, nonché di quelle dell’autorizzazione allo svolgimento della manifestazione.
 

INFORMA
 
Ai sensi dell'Art. 3, comma 4, della Legge 241/90, che contro il presente atto può essere presentato 
ricorso, alternativamente:
 
Entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Lecce, 
ai sensi della Legge 06.12.1971, n. 1034, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di 
legge;
 
E’, altresì, esperibile ricorso:
 
Entro 120 giorni dalla sua pubblicazione ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai 
sensi dell'Art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.
 
La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché 
mediante apposizione di idonea segnaletica orizzontale e verticale prevista dal Codice della Strada e 
dal relativo Regolamento di Esecuzione. 

Lì 24/04/2024     IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toDott. Salvatore CARETTO

 Ordinanza n. 44 del  24/04/2024   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 591

Su  conforme  attestazione  del  Messo  Comunale,  si  certifica  che  copia  della  presente  ordinanza  è  stata 
pubblicata all'albo pretorio il giorno 24/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Dalla sede Municipale, addì 24/04/2024

L`INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to __________________

_______________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Surbo, 24/04/2024
______________________

 Ordinanza n. 44 del  24/04/2024   -  pag. 3 di 3


